
 

INVITATION TO THE CONGRESS 

Dear Scientists, 

I am honored to invite you to the Scientific and Academic Research Congress (01-04 July 2025), 

which we will organize for the second time this year. Our congress aims to announce and share 

researches in the fields of health, social, science and fine arts. In addition, speakers who are experts 

in their fields will share current issues related to their fields with the participants. 

Participants who submit papers to our congress that will be held via remote access will be able to 

take place as an author in the international book section to be published after the congress, or have 

the articles of the papers published in our Scientific and Academic Research (SCAR) journal, the 

first of which will be published in December 2025, after passing the referee process. We will be 

happy to see you at our congress. 

 

 

FTESË PËR PJESËMARRJE NË KONGRES 

Të nderuar kërkues shkencorë, 

Kam nderin t'ju ftoj në Kongresin i Kërkimeve Shkencore dhe Akademike (01-04 korrik 2025), i 

cili organizohet për herë të dytë këtë vit. Kongresi synon të shpallë dhe të ndajë kërkime në fushën 

e shëndetësisë, shkencave sociale, shkencave të natyrës dhe arteve të bukura. Përveç kësaj, folësit, 

ekspertë në fushat e tyre, do të ndajnë me pjesëmarrësit çështjet aktuale që lidhen me fushat e tyre 

të interesit. 

Pjesëmarrësit që do t’i bashkohen kongresit përmes aksesit në distancë do të mund të zënë vend si 

autorë në seksionin e librit ndërkombëtar që do të botohet pas kongresit, ose artikujt e tyre do të 

botohen në revistën tonë të Kërkimeve Shkencore dhe Akademike (SCAR), numri i parë i së cilës 

do të botohet në dhjetor 2025, pasi të kalojë procesin e recensimit.   

Do të jetë kënaqësi t'ju shohim në kongresin tonë. 


